
Dokument stworzył(a) Stefan Kamiński w dniu 2024-02-05 o godzinie 10:10:59

Numer
dokumentu:

Email/000759/2024

Data powstania
dokumentu:

2024-02-05 10:10

Przedsięwzięcie: Przedsiew./000305/2023 - Wydania "Biuletynu Informacyjnego Komitetu Polityki Handlowej" w 2024 roku

Segregatory: S_08_Komitety KIGEiT\KPHiOTS\Biuletyn BIRC

Załączniki:

Temat: Biuletyn Informacyjny Komitetu Polityki Handlowej KIGEiT nr 6/2023 (05.02.2024)

UWAGA: ten Biuletyn mogą Państwo także przeczytać w przeglądarce internetowej <tutaj> wpisując kod: kN38fQmVKk

BIULETYN INFORMACYJNY KOMITETU POLITYKI HANDLOWEJ
KRAJOWEJ IZBY GOSPODARCZEJ ELEKTRONIKI I TELEKOMUNIKACJI

nr 6/2023 (05.02.2024)

Szanowni Członkowie Grupy Dyskusyjnej Regulacji Celnych KIGEiT oraz członkowie organów statutowych w KIGEiT

Przekazujemy Państwu kolejny numer Biuletynu Informacyjnego o Regulacjach Celnych (BIRC). Staramy się go wysyłać co tydzień - najczęściej
na początku tygodnia. Jeżeli chcą Państwo aby ten biuletyn trafiał także do osób, które zajmują się w Państwa firmie importem lub eksportem
oraz sprawami finansowymi, to prosimy o zgłoszenie takiej potrzeby (szczegóły w stopce tej wiadomości). Prosimy Państwa o nadsyłanie
swoich uwag, komentarzy, sugestii czy prezentowany Biuletyn jest dla Państwa przydatny. Oczekujemy Państwa uwag, co do zakresu i podziału
Biuletynu na bloki tematyczne. Wszelkie uwagi oraz przesyłanie zgłoszeń na subskrypcję Biuletynu (jest on bezpłatny dla członków KIGEiT),
prosimy przekazywać bezpośrednio na nasz adres poczty elektronicznej: gdrc@kigeit.org.pl. Współpracujący z nami eksperci oferują także
indywidualne konsultacje w tematach zamieszczanych w biuletynie.  W przypadku zainteresowania niektórymi tematami przez Państwa,
jesteśmy także gotowi na organizowanie warsztatów specjalistycznych. Prosimy o składanie zapotrzebowania na tego typu usługi na w/w adres
naszej poczty elektronicznej.

[A]. PRAWO CELNE I CELNO-PODATKOWE ASPEKTY HANDLU MIĘDZYNARODOWEGO

https://kigeit.org.pl/2024/02/05/biuletyn-informacyjny-komitetu-polityki-handlowej-kigeit-nr-6-2024-05-02-2024/
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1. Automatyzacja obsługi zwalniania towarów nieskonteneryzowanych po procedurze importowej. Departament Ceł MF poinformował,
że 5 lutego 2024 r. wprowadzona zostaje w formie pilotażu produkcyjnego automatyzacja obsługi zwalniania towarów
nieskonteneryzowanych po procedurze importowej (AIS/IMPORT) oraz tranzytowej (NCTS2). Proces ten jest dedykowany dla ogólnie
rozumianych towarów drobnicowych, w tym także pochodzących z rozformowanych kontenerów oraz towarów masowych składowanych w
magazynie czasowego składowania PLTST321000190010 Terminala BCT Gdynia, któremu obsługę zapewnia Oddział Celny Baza
Kontenerowa (PL321030). Więcej informacji znajdą Państwo w komunikacie prasowym dostępnym <tutaj>.

2. Zaktualizowana wersja serwisu Single Window. Departament Ceł MF poinformował, że w styczniu 2024 roku udostępniona została
użytkownikom zaktualizowana wersja serwisu Single Window. Zawiera ona nowe funkcjonalności, przygotowane na podstawie potrzeb
zgłaszanych w 2023 roku przez użytkowników systemu (m.in. klientów oraz współpracujących z KAS w ramach systemu inspekcji). Nowe
wersja zawiera m.in.: (1) Dodano funkcjonalność umożliwiającą inspekcjom powrót do obsługi spraw po ich zakończeniu oraz
funkcjonalność zastępowania wydanych rozstrzygnięć; (2) Dodano możliwość korekty wniosku na każdym etapie obsługi otwartej sprawy;
(3) Dodano wyświetlanie opisu towarów na liście spraw; (4) Udostępniono wersję portalu Single Window dla klientów w języku angielskim.
Więcej informacji znajdą Państwo w komunikacie prasowym dostępnym <tutaj>.

3. Przedłużenie kontroli na granicy ze Słowacją. Ukazało się Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26
stycznia 2024 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie przywrócenia tymczasowo kontroli granicznej osób przekraczających granicę
państwową stanowiącą granicę wewnętrzną. Rozporządzenie przedłuża przedłuża kontrolę na okres od dnia 2 lutego 2024 r. do dnia 2
marca 2024 r. Pełny tekst Rozporządzenia znajdą Państwo <tutaj>.

4. Rozporządzenie ws. audytów w dużych platformach internetowych i wyszukiwarkach internetowych. Komisja (UE) opublikowała
przepisy uzupełniające do rozporządzenia Parlamentu i Rady 2022/2065 i dotyczą przeprowadzania audytów, w szczególności w
odniesieniu do obowiązków prawnych audytowanych dostawców oraz etapów procedury służących zapewnieniu, aby organizacje
przeprowadzające audyty spełniały warunki niezależności, braku konfliktu interesów, dysponowania wiedzą ekspercką i stosowania zasad
etyki zawodowej. Doprecyzowano przepisy kiedy audyt może być przeprowadzony przez kilku audytorów. Określono m.in. definicje
związane z audytem, procedury przygotowań do audytu, analizy ryzyka. Pełny tekst Rozporządzenia znajdą Państwo w języku polskim
<tutaj> a w języku angielskim <tutaj>.

5. Wyroby akcyzowe wywożone w procedurze zawieszenia poboru akcyzy - sprostowanie. Ukazało się Sprostowanie do rozporządzenia
delegowanego Komisji (UE) 2024/296 z dnia 9 listopada 2023 r. zmieniającego rozporządzenie delegowane (UE) 2022/1636 w odniesieniu
do komunikatów dotyczących wyrobów akcyzowych wywożonych w procedurze zawieszenia poboru akcyzy. Sprostowaniu podlega
identyfikacja podmiotu. Pełny tekst Sprostowania znajdą Państwo w języku polskim <tutaj> a w języku angielskim <tutaj>.

6. Pierwszy ogólnounijny program certyfikacji cyberbezpieczeństwa. Komisja (UE) przyjęła pierwszy w historii europejski program
certyfikacji cyberbezpieczeństwa, zgodny z unijnym aktem o cyberbezpieczeństwie. Program oferuje ogólnounijny zestaw zasad i
procedur dotyczących certyfikacji produktów ICT na każdym etapie ich życia, a tym samym zwiększania ich wiarygodności dla
użytkowników. Certyfikacja stanowi formalne potwierdzenie, że produktom ICT można zaufać w zakresie ochrony zarówno sprzętu, jak i
oprogramowania, z których obywatele korzystają na co dzień. Dobrowolny program będzie uzupełnieniem ustawy o odporności
cybernetycznej, która wprowadza wiążące wymogi w zakresie cyberbezpieczeństwa dla wszystkich produktów sprzętowych i
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oprogramowania w UE. Ponadto program przyspieszy także wdrażanie dyrektywy NIS2. Program zostanie wkrótce opublikowany w
Dzienniku Urzędowym UE i wejdzie w życie 20 dni po publikacji. Więcej informacji znajdą Państwo w komunikacie prasowym dostępnym
<tutaj>.

7. Porozumienie ws. nowych praw konsumentów w zakresie napraw towarów. Komisja Europejska z zadowoleniem przyjęła osiągnięte
tymczasowe porozumienie polityczne między Parlamentem Europejskim a Radą w sprawie wniosku Komisji z marca 2023 r. w sprawie
wspólnych zasad promowania naprawy towarów dla konsumentów. Po przyjęciu nowe przepisy wprowadzą dla konsumentów nowe „prawo
do naprawy”, zarówno w ramach gwarancji prawnej, jak i poza nią, co sprawi, że naprawa produktów będzie dla nich łatwiejsza i bardziej
opłacalna, zamiast po prostu wymieniać je na nowe. Przełoży się to na oszczędności dla konsumentów, pobudzi gospodarkę o obiegu
zamkniętym i wesprze cele zrównoważonej konsumpcji oraz Europejskiego Zielonego Ładu poprzez ograniczenie ilości odpadów.
Parlament Europejski i Rada będą teraz musiały formalnie przyjąć porozumienie polityczne. Po formalnym przyjęciu dyrektywa wejdzie w
życie dwudziestego dnia po jej opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej. Więcej informacji znajdą Państwo w komunikacie
prasowym dostępnym <tutaj>.

8. Poprawa zarządzania ruchem na rzekach i kanałach UE. Komisja Europejska przyjęła nowy wniosek mający na celu poprawę
zarządzania ruchem na rzekach i kanałach UE. Środek ten jest zgodny z planem działania mającym na celu przeniesienie większej liczby
towarów na europejskie śródlądowe drogi wodne. Wniosek aktualizuje istniejącą dyrektywę w sprawie usług informacji rzecznej, w tym
przepisy dotyczące informacji o ruchu drogowym i zarządzania nim, informacji o stanie dróg wodnych i infrastruktury, planowania rejsów dla
kapitanów oraz składania sprawozdań władzom. RIS są dostępne na około 13 000 km połączonych ze sobą dróg wodnych w 12 państwach
członkowskich UE. Więcej informacji znajdą Państwo w komunikacie prasowym dostępnym <tutaj>.

9. Transkaspijski korytarz transportowy - środki na inwestycje. W dniach 29-30 stycznia 2024 roku obradowało Forum inwestorów Global
Gateway na rzecz łączności transportowej UE–Azja Środkowa, które skupia rządy, instytucje finansujące, przedsiębiorstwa z Europy, Azji
Środkowej i spoza niej. Wiceprzewodniczący wykonawczy Valdis Dombrovskis ogłosił, że europejskie i międzynarodowe instytucje
finansowe obecne na forum przeznaczą 10 miliardów euro na wsparcie i inwestycje na rzecz zrównoważonych połączeń transportowych
w Azji Środkowej. Uczestnicy dyskutowali nad niezbędnymi inwestycjami, które pozwolą przekształcić Transkaspijski Korytarz Transportowy
w najnowocześniejszą, multimodalną i wydajną trasę, łączącą Europę i Azję Środkową w ciągu 15 dni. Inwazja Rosji na Ukrainę uwydatniła
pilną potrzebę znalezienia alternatywnych, niezawodnych, skutecznych szlaków handlowych między Europą a Azją, które nie przebiegałyby
przez Rosję. Więcej informacji znajdą Państwo w komunikacie prasowym dostępnym <tutaj>.

[B] ŚRODKI OCHRONNE

1. WTO - raport w sprawie ceł na towary z USA. Turcja powiadomiła o swojej decyzji o odwołaniu się od raportu panelu w sprawie
wniesionej przez Stany Zjednoczone w dokumencie „Turcja – dodatkowe cła na niektóre produkty ze Stanów Zjednoczonych” (DS561) -
pisaliśmy o tym w naszym Biuletynie nr 52/2023 (27.12.2023) w punkcie [B.4]. Sprawozdanie panelu przekazano członkom WTO w dniu
19 grudnia 2023 r. Apel został rozesłany członkom w dniu 31 stycznia 2024. Więcej informacji znajdą Państwo w komunikacie prasowym
dostępnym <tutaj>.
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2. UK - Wyznaczone standardy: sprzęt radiowy. Opublikowano skonsolidowany wykaz wyznaczonych norm dla urządzeń radiowych. Wykaz
ten znajdą Państwo <tutaj>.

[C]. UMOWY I RELACJE MIĘDZYNARODOWE

1. UE-Kanada - strategiczne partnerstwo cyfrowe. Komisarz ds. rynku wewnętrznego Thierry Breton i kanadyjski minister innowacji, nauki i
przemysłu François-Philippe Champagne spotkali się 1 lutego 2024 roku, aby rozpocząć prace nad wdrażaniem partnerstwa cyfrowego
UE–Kanada, które zostało zawarte na szczycie odbywającym się w dniach 23–24 listopada 2023 roku w Kanadzie. Nowe partnerstwo
cyfrowe pomoże UE i Kanadzie stawić czoła nowym wyzwaniom związanym z transformacją cyfrową, które mają wpływ na badania
naukowe, przemysł, społeczeństwo i szerzej rozumianą gospodarkę. Jego celem jest skupienie się na zacieśnieniu współpracy w zakresie
sztucznej inteligencji (AI), nauki kwantowej i półprzewodników, polityki publicznej związanej z platformami internetowymi,
bezpiecznej łączności międzynarodowej i bezpieczeństwa cybernetycznego. Priorytety te zostaną omówione na szczeblu urzędników
w lutym 2024 roku w ramach dialogu cyfrowego. Więcej informacji znajdą Państwo w komunikacie prasowym dostępnym <tutaj>.

2. UE-Kanada - stanowisko UE ws. równego i sprawiedliwego traktowania. Opublikowano stanowisko, jakie ma być zajęte w imieniu Unii
Europejskiej w ramach Wspólnego Komitetu CETA utworzonego na mocy Kompleksowej umowy gospodarczo-handlowej (CETA) między
Kanadą. Stanowisko dotyczy uściślenia art. 8.10 Umowy o obowiązku sprawiedliwego i równego traktowania, zmiany klimatu, ochrony
podstawowych interesów bezpieczeństwa. Projekt stanowiska dołączony jest do decyzji Rady 2024/435. Pełny tekst Decyzji znajdą
Państwo w języku polskim <tutaj> a w języku angielskim <tutaj>.

3. UE-USA - współpraca w zakresie cyberbezpieczeństwa. UE i Stany Zjednoczone zrobiły ważny krok, aby wzmocnić swoją wzajemną
odporność cybernetyczną i wspierać bezpieczną globalną cyberprzestrzeń. Podczas wizyty w Waszyngtonie komisarz ds. rynku
wewnętrznego Thierry Breton wydał wspólne oświadczenie z Alejandro N. Mayorkasem, sekretarzem bezpieczeństwa wewnętrznego
Stanów Zjednoczonych, przypominając o znaczeniu współpracy między partnerami o podobnych poglądach w celu zajęcia się stale
zmieniającym się krajobrazem zagrożeń cybernetycznych. Omówili wspólny plan działania UE–USA dotyczący produktów
cyberbezpiecznych będący rezultatem szczytu UE–USA w październiku 2023 r., w którym określono kroki dalszej współpracy między
Komisją (UE) a odpowiednimi amerykańskimi agencjami regulacyjnymi w celu przygotowania gruntu pod zbadanie wzajemnego uznawania
w zakresie cyberbezpieczeństwa wymagania dotyczące sprzętu i oprogramowania konsumenckiego związanego z Internetem rzeczy (IoT).
Plan działania opiera się na ramach unijnej ustawy o cyberodporności i proponowanej amerykańskiej ustawie o znakach zaufania Cyber ​​
Trust Mark Act. Więcej informacji znajdą Państwo w komunikacie prasowym dostępnym <tutaj>.

[D]. NOWE AKTY PRAWNE - PRZEGLĄD TYGODNIOWY

Poniżej publikujemy wybrane akty prawne, które ukazały się w ostatnim tygodniu. Dotyczy to zarówno aktów publikowanych w Dzienniku Ustaw
jak i Monitorze Polskim. Poniższy wybór aktów prawnych jest uszeregowany według daty ogłoszenia w odpowiednim Dzienniku (od
najnowszych do najstarszych).

https://assets.publishing.service.gov.uk/media/65bb774c4965c5000de8a344/ds-0095-24-radio-equipment-notice.pdf
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip_23_5953
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_24_614
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/PDF/?uri=OJ:L_202400435
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/PDF/?uri=OJ:L_202400435
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=OJ:L_202400435
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/STATEMENT_24_576
https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/library/eu-us-joint-statement-cybersafe-products-action-plan
https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/news/eu-and-united-states-enhance-cooperation-cybersecurity


1. Ustawa o nadzorze nad rynkiem finansowym - tekst jednolity. Ukazało się Obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z
dnia 16 stycznia 2024 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o nadzorze nad rynkiem finansowym. Tekst ogłoszono w dniu 2
lutego 2024 roku. Pełny tekst Obwieszczenia znajdą Państwo <tutaj>.

2. Ustawa o inwestycjach w zakresie budowy portów zewnętrznych - tekst jednolity. Ukazało się Obwieszczenie Marszałka Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 24 stycznia 2024 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o inwestycjach w zakresie budowy
portów zewnętrznych. Tekst ogłoszono w dniu 2 lutego 2024 roku. Pełny tekst Obwieszczenia znajdą Państwo <tutaj>.

3. Rozporządzenie ws. stosunku służbowego funkcjonariuszy Straży Granicznej - tekst jednolity. Ukazało się Obwieszczenie Ministra
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 25 stycznia 2024 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Spraw
Wewnętrznych i Administracji w sprawie właściwości organów i jednostek organizacyjnych Straży Granicznej w sprawach wynikających ze
stosunku służbowego funkcjonariuszy Straży Granicznej oraz trybu postępowania w tych sprawach. Tekst ogłoszono w dniu 2 lutego
2024 roku. Pełny tekst Obwieszczenia znajdą Państwo <tutaj>.

4. Rozporządzenie ws. zezwoleń na przejazd pojazdów nienormatywnych - tekst jednolity. Ukazało się Obwieszczenie Ministra
Infrastruktury z dnia 18 stycznia 2024 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie zezwoleń
na przejazd pojazdów nienormatywnych. Tekst ogłoszono w dniu 1 lutego 2024 roku. Pełny tekst Obwieszczenia znajdą Państwo
<tutaj>.

5. Ustawa o zasadach zarządzania mieniem państwowym - tekst jednolity. Ukazało się Obwieszczenie Marszałka Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 24 stycznia 2024 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o zasadach zarządzania mieniem
państwowym. Tekst ogłoszono w dniu 1 lutego 2024 roku. Pełny tekst Obwieszczenia znajdą Państwo <tutaj>.

6. Ustawa o ekonomii społecznej - tekst jednolity. Ukazało się Obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 24
stycznia 2024 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o ekonomii społecznej. Tekst ogłoszono w dniu 30 stycznia 2024 roku.
Pełny tekst Obwieszczenia znajdą Państwo <tutaj>.

7. Rozporządzenie ws. w sprawie klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego - tekst jednolity. Ukazało się Obwieszczenie Ministra
Edukacji z dnia 5 stycznia 2024 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie
klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego. Tekst ogłoszono w dniu 30 stycznia 2024 roku. Pełny tekst Obwieszczenia znajdą
Państwo <tutaj>.

8. Ustawa o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych - tekst jednolity. Ukazało się Obwieszczenie Marszałka
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 16 stycznia 2024 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o odpowiedzialności za
naruszenie dyscypliny finansów publicznych. Tekst ogłoszono w dniu 29 stycznia 2024 roku. Pełny tekst Obwieszczenia znajdą Państwo
<tutaj>.

[E]. ZAGADNIENIA PODATKOWE
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1. Ważne terminy w tygodniu (5) 2024 roku:

05.02.2024 (poniedziałek). Terminy obowiązujące w tym dniu (1):

(1) złożenie deklaracji VAT-14 o należnych kwotach podatku VAT w przypadku wewnątrzwspólnotowego nabycia paliw
silnikowych za styczeń 2024 r.

07.02.2024 (środa). Terminy obowiązujące w tym dniu (6):
(1) wpłata podatku dochodowego w formie karty podatkowej za styczeń 2024 r.; (2) wpłata zryczałtowanego podatku
dochodowego pobranego w styczniu 2024 r. od należności wypłaconych zagranicznej osobie prawnej z tytułów wymienionych w
art. 7b ust. 1 pkt 3-6 (tu: wypłaconych na rzecz podmiotu mającego siedzibę lub zarząd na terytorium lub w kraju stosującym
szkodliwą konkurencję podatkową), art. 21 ust. 1 i art. 22 ust. 1 ustawy o pdop; (3) wpłata zryczałtowanego podatku
dochodowego pobranego w styczniu 2024 r. od dochodów z dywidend oraz innych przychodów z tytułu udziału w zyskach osób
prawnych, a podatnikom przekazanie informacji CIT-7; (4) wpłata przez spółkę przejmującą zryczałtowanego podatku od
dochodu, o którym mowa w art. 7b ust. 1 pkt 1 lit. m tiret pierwsze ustawy o pdop powstałego w styczniu 2024 r. (5) złożenie
deklaracji o wysokości dochodu z niezrealizowanych zysków ( PIT-NZ i PIT-NZS) za styczeń 2024 r. oraz wpłacenie podatku
należnego wynikającego z deklaracji złożonych za miesiące od stycznia 2019 r. do stycznia 2024 r. - jeżeli do utraty składnika
majątku doszło w styczniu 2024 r.; (6) złożenie deklaracji o wysokości dochodu z niezrealizowanych zysków CIT-NZ za styczeń
2024 r. oraz wpłata podatku należnego wykazanego w tej deklaracji.

2. Konsultacje aktów prawnych. Ukazały się nowe projekty aktów prawnych, które polecamy Państwa uwadze:

1. Nowy program wsparcia zakupu i leasingu pojazdów zeroemisyjnych. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej (NFOŚiGW) rozpoczął konsultacje dotyczące projektu nowego programu priorytetowego pn. „Wsparcie zakupu lub leasingu
pojazdów zeroemisyjnych kategorii N2 i N3”. Zgodnie z założeniami, dofinansowanie udzielane będzie na określone w programie
koszty związane z zakupem lub leasingiem nowego zeroemisyjnego pojazdu kategorii N2 lub N3. Kategoria N2 obejmuje pojazdy
zaprojektowane i wykonane do przewozu ładunków i mające maksymalną masę całkowitą przekraczającą 3,5 t, ale nieprzekraczającą
12 t. Z kolei kategoria N3 dotyczy takich samych pojazdów, tyle że o masie całkowitej przekraczającej 12 t. Program wsparcia ma być
realizowany w latach 2024-2029, a budżet dla bezzwrotnych form dofinansowania wyniesie do 1 mld zł. Konsultacje potrwają do 5
lutego 2024 roku. Więcej informacji znajdą Państwo w komunikacie prasowym dostępnym <tutaj>.

2. Projekt zmian w Krajowej Tablicy Przeznaczeń Częstotliwości. Ministerstwo Cyfryzacji ogłosiło konsultacje ws. projektu
rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie Krajowej Tablicy Przeznaczeń Częstotliwości. Konieczność
przygotowania projektu rozporządzenia, wynika przede wszystkim z postanowień podjętych na Światowej Konferencji
Radiokomunikacyjnej WRC-19. Dodatkowo projektowana zmiana ma związek z intensywnym procesem modernizacji
technicznej Sił Zbrojnych RP. Sprawą w naszej Izbie zajmuje się Sekcja Operatorów Telekomunikacyjnych (SOT). Konsultacje
potrwają do 8 lutego 2024 roku. Przebieg procesu legislacyjnego mogą Państwo śledzić <tutaj>.

3. Zmiany w przepisach dotyczące ksiąg wieczystych. Resort sprawiedliwości opublikował projekt zmian w rozporządzeniu ws.
zakładania i prowadzenia ksiąg wieczystych w systemie teleinformatycznym. Szykowane zmiany mają głównie charakter
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dostosowujący. Zmiany pozwolą też na stosowanie we wpisach i adnotacjach znaków diakrytycznych opartych na alfabecie łacińskim.
Konsultacje potrwają do 12 lutego 2024 roku. Przebieg procesu legislacyjnego mogą Państwo śledzić <tutaj>.

4. Ustawa o KAS do zmiany - będzie dotyczyć kontroli. Ustawa o Krajowej Administracji Skarbowej zostanie znowelizowana i
dostosowana do unijnych przepisów – wynika z informacji opublikowanych w wykazie prac legislacyjnych rządu. Szykowany przez
resort finansów projekt noweli zakłada głównie zmiany dotyczące tzw. kontroli ex post oraz kontroli środków pieniężnych wwożonych
lub wywożonych do/z Unii Europejskiej. Projekt ustawy ma na celu dostosowanie polskiego prawa do dwóch rozporządzeń unijnych.
Chodzi o rozporządzenie PE i Rady (UE) 2017/821 z 17 maja 2017 r. ustanawiające obowiązki w zakresie należytej staranności w
łańcuchu dostaw unijnych importerów cyny, tantalu i wolframu, ich rud oraz złota pochodzących z obszarów dotkniętych konfliktami i
obszarów wysokiego ryzyka, a także rozporządzenie PE i Rady (UE) 2018/1672 z 23 października 2018 r. ws. kontroli środków
pieniężnych wwożonych do Unii lub wywożonych z Unii. Projekt nowelizacji ma zostać przyjęty przez rząd w I kwartale 2024 r.
Więcej informacji o projekcie znajdą Państwo <tutaj>.

5. Zmiany w ustawie o wymianie informacji podatkowych. Resort finansów pracuje nad projektem zmian w ustawie o wymianie
informacji podatkowych z innymi państwami. Jak wskazano w wykazie prac legislacyjnych rządu, chodzi o nałożenie na platformy
cyfrowe obowiązku sprawozdawczego odnośnie sprzedawców działających z pomocą tych platform. Nowelizacja ma dostosować
polskie prawo do wymogów unijnych. Projekt powinien zostać przyjęty przez rząd w I kwartale 2024 r. Główną z szykowanych
zmian ma być nałożenie na platformy cyfrowe obowiązku sprawozdawczego dotyczącego sprzedawców działających z pomocą tych
platform. Jednocześnie stworzony zostanie mechanizm wymiany informacji o sprzedawcach między państwami członkowskimi.
Zmianie ulec mają też dotychczasowe mechanizmy współpracy między administracjami – nowością będzie tutaj możliwość
przeprowadzania wspólnych kontroli. Więcej informacji o projekcie znajdą Państwo <tutaj>.

6. Zmiany w Ordynacji podatkowej -   przerywania biegu przedawnienia. Ordynacja podatkowa wymaga zmian dotyczących m.in.
przerywania biegu przedawnienia zobowiązania, dostępu do akt stanowiących tajemnicę skarbową oraz weryfikowania tzw. decyzji
ostatecznych – twierdzi rzecznik praw obywatelskich, który zaapelował do resortu finansów o nowelizację przepisów. Dla
podatników największe znaczenie miałyby zmiany dotyczące regulacji odnośnie wszczynania postępowań karnych skarbowych w celu
przerwania biegu przedawnienia zobowiązania. Jednym z głównych postulatów RPO są zmiany dotyczące możliwości wszczynania
postępowań karnych skarbowych w celu przerwania biegu przedawnienia zobowiązania. Tego rodzaju sytuacje od lat budzą spore
kontrowersje. Rzecznik apeluje ponadto o zmianę przepisów, które obecnie ograniczają dostęp RPO do akt stanowiących tajemnicę
skarbową. Więcej informacji znajdą Państwo w komunikacie prasowym dostępnym <tutaj>.

7. Kolejny projekt wprowadzający emerytury stażowe. Posłowie Lewicy skierowali do Sejmu projekt nowelizacji, który zakłada
wprowadzenie tzw. emerytur stażowych. To już kolejny projekt tego typu. W poselskim projekcie przewidziano wprowadzenie warunku,
zgodnie z którym emerytura stażowa miałaby przysługiwać wtedy, gdy w konkretnym przypadku emerytura obliczona w formule
zdefiniowanej składki będzie równa emeryturze minimalnej lub wyższa. Nowelizacja miałaby wejść w życie 1 lipca 2024 r. Z
projektem nowelizacji mogą się Państwo zapoznać <tutaj>.

3. Spotkanie w sprawie KSeF w Ministerstwie Finansów - relacja. W dniu 2 lutego 2024 r. przedstawiciele KIGEiT – prezes Stefan
Kamiński oraz Aleksandra Kalinowska (doradca podatkowy, partner w kancelarii Andersen) uczestniczyli w spotkaniu zorganizowanym
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przez Ministra Finansów Pana Andrzeja Domańskiego oraz kierownictwa MF i przedstawicieli Krajowej Administracji Skarbowej na temat
Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF) - informowaliśmy w Państwa o tym spotkaniu w naszym Biuletynie nr 5/2023 (29.01.2024) w punkcie
E.7. Niniejszym przekazujemy najważniejsze informacje ze spotkania jest to, że  obowiązkowy KSeF na pewno wejdzie w życie a data
wejścia w życie systemu KSeF zostanie ogłoszona na przełomie kwietnia i maja 2024 r. (po zakończeniu audytu technologicznego
zleconego przez MF). Ministerstwo Finansów nie zamierza dokonywać zmian w następujących obszarach: (1) data wystawienia faktury
– pole P1 – czas zainicjowania sesji; (2) tryb offline – nie ulegnie zmianie termin dostarczenia faktury do KSeF – 1 dzień roboczy; (3)
struktura logiczna – choć są postulaty dotyczące znacznika awarii oraz ilości znaków w polach; (4) obowiązek wykazywania numeru
KSeF przy przelewach.  Resort Finansów planuje zorganizowanie konsultacji społecznych dotyczące m.in.: daty wejścia w życie:
(a) sankcji; (b) obowiązku wskazywania numeru KSeF przy przelewach i MPP; (c) objęcia obowiązkowym KSeF: podatników zwolnionych z
VAT, faktur B2C, faktur wystawianych z kas fiskalnych i paragonów z NIP.  Dodatkowo zostaną powołane przez MF grupy robocze
biorące udział w konsultacjach społecznych, które mają się zakończyć przed ogłoszeniem daty wejścia w życie obowiązkowego KSeF. W
przypadku, gdyby byli Państwo zainteresowani prezentowaniem postulatów przez KIGEiT w trakcie konsultacji społecznych
prosimy o ich zgłaszanie na adres mailowy: kigeit@kigeit.org.pl. Zgodnie z zapowiedziami MF akty prawne dotyczące KSeF mają
być gotowe najpóźniej do 1 lipca 2024 r., żeby przedsiębiorcy mieli wystarczająco dużo czasu na przygotowanie się do wejścia w życie
obowiązkowego KSeF. Planowane jest również przeprowadzenie szerokiej akcji informacyjnej, w szczególności skierowanej do małych i
średnich przedsiębiorców. W urzędach skarbowych w całej Polsce mają zostać powołane specjalnie dedykowane komórki informacyjne w
sprawach KSeF, jak również zwiększenie liczby urzędników obsługujących infolinię podatkową w zakresie KSeF.  Przedsiębiorcy mogą
również kierować pytania bezpośrednio do MF na adres mailowy: info.ksef@mf.gov.pl. Będziemy Państwa informować na bieżąco o
przebiegu prac legislacyjnych w zakresie KSeF. Dostępny jest także oficjalny komunikat MF, który znajdą Państwo <tutaj>.

4. Przypomnienie - Raport podatnika. Od Szefa Krajowej Administracji Skarbowej otrzymaliśmy prośbę aby poinformować (przypomnieć)
Państwu o nowej usłudze w e-Urzędzie Skarbowym. Jest to: "Raport podatnika". Raport podatnika skierowany jest przede wszystkim do
osób prowadzących działalność gospodarczą oraz organizacji. Zawiera on sekcje z danymi identyfikacyjnymi, informacjami o zaległościach i
egzekucji, zaliczkach, deklaracjach, rachunkach bankowych i pełnomocnikach, a także informacje o przynależności do grupy VAT lub
kapitałowej. Raport ma charakter informacyjny i służy do przekazywania podatnikom szczegółowych danych dotyczących ich statusu
podatkowego.   Raport podatnika można wygenerować samodzielnie podatnik, który prowadzi działalność gospodarczą i zaloguje się na
własne konto w e-Urzędzie Skarbowym - wybierając zakładkę „Raport podatnika” z menu bocznego lub klikając w przycisk „Sprawdź raport”
na kaflu znajdującym się na stronie głównej po zalogowaniu w e-US (kafel dostępny na koncie organizacji): link do e-Urzędu Skarbowego:
https://www.podatki.gov.pl/e-urzad-skarbowy/. Więcej informacji znajdą Państwo w komunikacie prasowym dostępnym <tutaj>.

5. Ustawa budżetowa na rok 2024. Ustawa budżetowa na rok 2024, uchwalona 18 stycznia 2024 r., ma istotne znaczenie dla finansów
państwa. Oto najważniejsze punkty związane z tą ustawą: (1) Dochody budżetu państwa: Łączna kwota podatkowych i niepodatkowych
dochodów wynosi 682 375 747 tys. zł. Dochody podatkowe obejmują m.in. podatek od towarów i usług oraz podatek akcyzowy.
Planowane wydatki organów i jednostek wynoszą 1 703 995 918 tys. zł. (2) Deficyt budżetu państwa: Deficyt budżetu na dzień 31 grudnia
2024 r. nie może przekroczyć 184 000 000 tys. zł. (3) Budżet środków europejskich:  Prognozowane dochody budżetu środków
europejskich wynoszą 88 151 660 tys. zł. Planowane wydatki budżetu środków europejskich to 120 660 069 tys. zł. (4) Budżet państwa na
lata 2024-2026: Wartość planowanych przychodów budżetu państwa to 868 926 653 tys. zł. Planowane saldo przychodów i rozchodów
wynosi 216 508 409 tys. zł. Ta ustawa stanowi fundament dla finansowania państwa i ma wpływ na wiele dziedzin życia obywateli. Zgodnie
z ustawą m.in. prognozowane przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w gospodarce narodowej wynosi 7824 zł. Ponadto, ustala się
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wysokość obowiązkowej składki na: (a) Fundusz Pracy, która wynosi 1,0%, (b) Fundusz Solidarnościowy, która wynosi 1,45%, (c)
Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, która wynosi 0,10% - podstawy wymiaru składek na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe. Ustawa wchodzi w życie: z dniem ogłoszenia, tj. 1 lutego 2024 r., z mocą od dnia 1 stycznia 2024 r. Pełny tekst Ustawy znajdą
Państwo <tutaj>.

6. Ustawa o szczególnych rozwiązaniach do realizacji ustawy budżetowej na rok 2024. Ukazała się Ustawa z dnia 16 stycznia 2024 r. o
szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2024. Ustawa dotyczy dostosowania regulacji prawnych
zawartych w wybranych ustawach do ustawy budżetowej na rok 2024. Ustawa wprowadza kilka istotnych zmian w kontekście budżetu na
rok 2024. Oto niektóre z kluczowych postanowień: (1) Podstawa wymiaru wynagrodzeń kierujących spółkami: W okresie od dnia
wejścia niniejszego przepisu w życie do dnia 31 grudnia 2024 r., podstawę wymiaru wynagrodzeń osób kierujących niektórymi spółkami
stanowi przeciętne miesięczne wynagrodzenie w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku w czwartym kwartale 2016 r.; (2)
Maksymalna wysokość wynagrodzenia osób kierujących podmiotami prawnymi: W tym samym okresie, podstawę ustalenia
maksymalnej wysokości wynagrodzenia miesięcznego osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi stanowi przeciętne miesięczne
wynagrodzenie w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku w czwartym kwartale 2020 r.; (3) Wzrost wynagrodzeń nauczycieli:
W roku 2024 średnie wynagrodzenie nauczycieli zwiększa się o 2,308% w porównaniu do ustalonego poziomu w 2023 r.; (4) Zmiany w
innych ustawach: Ustawa wprowadza również zmiany w wielu innych ustawach, takich jak ustawy o komercjalizacji, wynagradzaniu
pracowników, finansach publicznych, przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów, dodatku osłonowym, Karcie Nauczyciela i
innych. Warto zauważyć, że te zmiany mają wpływ na różne aspekty funkcjonowania państwa i gospodarki, a ich skutki będą
odczuwalne w praktyce. Ustawa wchodzi w życie: z dniem ogłoszenia, tj. 1 lutego 2024 r., z mocą od dnia 1 stycznia 2024 r., z wyjątkiem
art. 1 i art. 2, które wchodzą w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu ogłoszenia, tj. 1 marca 2024 r. Tekst ogłoszono
w dniu 1 lutego 2024 roku. Pełny tekst Ustawy znajdą Państwo <tutaj>.

7. Zmiany wzoru pełnomocnictwa ogólnego. Ukazało się Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 26 stycznia 2024 r. w sprawie wzoru
pełnomocnictwa ogólnego i wzoru zawiadomienia o zmianie, odwołaniu lub wypowiedzeniu tego pełnomocnictwa. Rozporządzenie
wprowadza nowe wzory: (1) pełnomocnictwa ogólnego (PPO-1); (2) zawiadomienia o zmianie, odwołaniu lub wypowiedzeniu
pełnomocnictwa ogólnego (OPO-1). Zmiany w formularzach można podzielić na cztery grupy: (A) zmiany polegające na usunięciu z
formularzy pozycji, które aktualnie stały się zbędne: usunięto pozycje: „Poczta”, „Faks”, „Adres elektroniczny na portalu podatkowym”, a
także usunięto sekcję formularza „Informacja o załącznikach i uwagi”; (B) zmiany związane z wprowadzeniem nowych regulacji w zakresie
doręczeń elektronicznych, tj. zmieniono dwa objaśnienia zamieszczone na formularzach pełnomocnictw i zgłoszeń; (C) inne zmiany
dostosowawcze i upraszczające; (D) inne zmiany techniczne związane z wizualnym dostosowaniem formularzy do nowych standardów
tworzenia formularzy elektronicznych. Tekst ogłoszono w dniu 1 lutego 2024 roku. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lutego
2024 roku. Pełny tekst Rozporządzenia znajdą Państwo <tutaj>.

8. Unikanie podwójnego opodatkowania - Armenia. Ukazało się Oświadczenie rządowe z dnia 7 grudnia 2023 r. w sprawie mocy
obowiązującej w relacjach między Rzecząpospolitą Polską a Republiką Armenii Konwencji wielostronnej implementującej środki
traktatowego prawa podatkowego mające na celu zapobieganie erozji podstawy opodatkowania i przenoszeniu zysku, sporządzonej w
Paryżu dnia 24 listopada 2016 r., oraz jej zastosowania w realizacji postanowień Konwencji między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a
Rządem Republiki Armenii w sprawie unikania podwójnego opodatkowania i zapobiegania uchylaniu się od opodatkowania w zakresie
podatków od dochodu i majątku, podpisanej w Warszawie dnia 14 lipca 1999 r. Zgodnie z Oświadczeniem od dnia 1 stycznia 2024 r.
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konwencja obowiązuje w relacjach między Rzecząpospolitą Polską a Republiką Armenii. Tekst ogłoszono w dniu 2 lutego 2024 roku.
Pełny tekst Oświadczenia znajdą Państwo <tutaj>.

9. UE – zmiana układu monetarnego.   Zmiany wynikają z aktualizacji unijnych aktów prawnych dotyczących banknotów i monet euro,
prawodawstwa w dziedzinie bankowości i finansów, przeciwdziałania praniu pieniędzy, oszustwom oraz fałszowaniu gotówkowych i
bezgotówkowych środków płatniczych, przepisów dotyczących medali i żetonów oraz wymogów sprawozdawczości statystycznej z n/w
państwami:

1. Andorą. Układ monetarny między UE a Andorą wszedł w życie 1 kwietnia 2012 r. Zaktualizowane przepisy dołączone są do decyzji
Komisji 2024/402. Pełny tekst Decyzji znajdą Państwo w języku polskim <tutaj> a w języku angielskim <tutaj>.

2. San Marino. Układ monetarny między UE a San Marino wszedł w życie 1 września 2012 r. Zaktualizowane przepisy dołączone są do
decyzji Komisji 2024/406. Pełny tekst Decyzji znajdą Państwo w języku polskim <tutaj> a w języku angielskim <tutaj>.

3. Watykan. Układ monetarny między UE a Watykanem wszedł w życie 1 stycznia 2010 r. Zaktualizowane przepisy dołączone są do
decyzji Komisji 2024/410. Pełny tekst Decyzji znajdą Państwo w języku polskim <tutaj> a w języku angielskim <tutaj>.

10. Ważny wyrok TS UE ws. skutków wystawienia fałszywej faktury. W sytuacji, kiedy pracownik podatnika wystawił fałszywą fakturę,
posługując się tożsamością pracodawcy oraz bez jego zgody i wiedzy, osobą odpowiedzialną za podatek VAT wykazany na fałszywych
fakturach jest ten pracownik – wynika z nowego wyroku Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej (TS UE). Wyjątek stanowić mogą
sytuacje, gdy podatnik nie dochował należytej staranności w nadzorze nad pracownikiem. W wyroku z 30 stycznia 2024 r. (sygn. akt – C
442/22) TS UE odniósł się do kwestii skutków podatkowych wystawienia fałszywej faktury z danymi spółki przez jej pracownika. „Artykuł 203
dyrektywy Rady 2006/112/WE z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie wspólnego systemu podatku od wartości dodanej należy interpretować
w ten sposób, że w sytuacji gdy pracownik podatnika podatku od wartości dodanej (VAT) wystawił fałszywą fakturę wykazującą VAT,
posługując się tożsamością pracodawcy jako podatnika bez jego wiedzy i zgody, pracownika tego należy uznać za osobę wykazującą VAT
w rozumieniu tego art. 203, chyba że podatnik ten nie dochował należytej staranności, rozsądnie wymaganej w celu kontrolowania działań
wspomnianego pracownika” – uznał TS UE. Jak oceniają eksperci firmy KPMG, kluczowe jest w praktyce to, czy dana spółka dochowała
należytej staranności. Polecamy Państwu omówienie przygotowane przez ekspertów z firmy KPMG, które znajdą Państwo <tutaj>.

11. Wyrok TSUE ws. opodatkowania VAT członków zarządu. Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej (TSUE) 21 grudnia 2023 roku
wydał długo wyczekiwany wyrok w sprawie opodatkowania VAT wynagrodzeń członków zarządu (sprawa C-288/22). Kwestia tego, czy
członek zarządu prowadzi działalność gospodarczą, a zatem, czy jest podatnikiem VAT jest dyskusyjna na gruncie podatku VAT w wielu
państwach członkowskich UE, a wcześniej nie została ostatecznie rozstrzygnięta. Przytoczony wyrok odnosi się do członka zarządu kilku
spółek akcyjnych prawa luksemburskiego, którego obowiązki obejmowały m.in. przyjmowanie sprawozdań od kadry kierowniczej lub
przedstawicieli danych spółek, podejmowanie decyzji odnośnie rachunkowości czy też strategii działania. Wykonywane przez członka
zarządu czynności wzbudziły zainteresowanie luksemburskich organów podatkowych, które uznały, że prowadził on działalność
gospodarczą a jego wynagrodzenie w 2019r. podległo opodatkowaniu podatkiem VAT. Rozstrzygając sprawę TSUE skupił się przede
wszystkim na ustaleniu czy spełnione są przesłanki do uznania, iż członek zarządu spełnia definicję podatnika VAT i czy można uznać że
prowadzi działalność gospodarczą w rozumieniu Dyrektywy VAT. Trybunał uznał zatem, że w związku z art.9 ust.1 Dyrektywy VAT
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członek zarządu nie prowadził działalności w sposób samodzielny. Oznacza to, że otrzymywane przez niego wynagrodzenie nie
podlega opodatkowaniu VAT. Polecamy Państwu omówienie przygotowane przez ekspertów z firmy WTS&SAJA, które znajdą Państwo
<tutaj>.

12. Podatek plastikowy a VAT - - problemy. Resort finansów prawdopodobnie wyda objaśnienia podatkowe dotyczące opodatkowania
podatkiem VAT opłat za opakowania na żywność i napoje z tworzyw sztucznych. Jak wskazują eksperci firmy EY Polska, tzw. podatek
plastikowy (opłata produktowa) pobierany od 1 stycznia 2024 r. powinien być uwzględniany w cenie sprzedawanego na wynosu posiłku albo
napoju. Zgodnie z obecnymi regulacjami, do podstawy opodatkowania w VAT wliczane powinny być co do zasady wszelkie opłaty i podatki.
Jak oceniają eksperci EY Polska, przepisy mogą być problematyczne w kontekście podatku plastikowego, czyli opłaty za opakowania na
żywność i napoje z tworzyw sztucznych. Polecamy Państwu omówienie przygotowane przez ekspertów z firmy EY, które znajdą Państwo
<tutaj>.

[F]. STATYSTYKA, RAPORTY, OPRACOWANIA

1. Komunikaty i wskaźniki statystyczne:

1. Przeciętne miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw z wypłatami z zysku w 4Q2023 r. Ukazało się
Obwieszczenie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 22 stycznia 2024 r. w sprawie przeciętnego miesięcznego
wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw, włącznie z wypłatami z zysku, w czwartym kwartale 2023 r. Przeciętne miesięczne
wynagrodzenie w sektorze przedsiębiorstw, włącznie z wypłatami z zysku, w czwartym kwartale w 2023 r. wyniosło 7767,85 zł. Pełny
tekst Obwieszczenia znajdą Państwo <tutaj>.

2. Perspektywy gospodarcze Polski na 2024 rok według Ekspertów KIG. Rok 2024 otwiera przed Polską nowe horyzonty gospodarcze z
perspektywą dynamicznego rozwoju i obiecujących wyników a wszystko za sprawą pozytywnego zamknięcia 2023 roku. O tym, w jaki
sposób gospodarka będzie ewoluować w 2024 roku, powiedzą eksperci KIG. W artykule przedstawiono kluczowe obszary rozwoju oraz ich
potencjalny wpływ na kształtowanie się aktualnych trendów gospodarczych: zrównoważony rozwój i ESG, eksport, inflacja, PKB, rynek
pracy, bezrobocie, bezpieczeństwo energetyczne. Więcej informacji znajdą Państwo w artykule prasowym dostępnym <tutaj>.

3. Eksport w grudniu 2023 - prognoza KIG. Dostępne obecnie dane o stanie gospodarki realnej oraz opinie pozyskane od członków KIG
pozwalają szacować, że eksport w grudniu 2023 roku wyniósł 26 901 mln EUR. Zmniejszył się więc w stosunku do wartości notowanych w
listopadzie o 9,6%, w stosunku zaś do wielkości notowanych przed dwunastoma miesiącami zwiększył się o 1,9%. Wielkość eksportu w
styczniu będzie, ze względów sezonowych, wyższa od notowanej w grudniu. Więcej informacji w opracowaniu przygotowanym przez
ekspertów KIG, znajdą Państwo <tutaj>.

4. Przegląd gospodarek europejskich – styczeń 2024 r.

5. Prognoza zapotrzebowania na pracowników w zawodach szkolnictwa branżowego. Ukazało się Obwieszczenie Ministra Edukacji z
dnia 24 stycznia 2024 r. w sprawie prognozy zapotrzebowania na pracowników w zawodach szkolnictwa branżowego na krajowym i
wojewódzkim rynku pracy. W obwieszczeniu ogłoszono prognozę zapotrzebowania na pracowników w zawodach szkolnictwa
branżowego na krajowym i wojewódzkim rynku pracy1. Prognoza ta stanowi syntetyczne ujęcie różnych źródeł opisujących tendencje na
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rynku pracy w kontekście strategii rozwoju państwa i regionów. Celem prognozy jest dostarczenie przesłanek do kształtowania oferty
szkolnictwa branżowego adekwatnie do potrzeb krajowego i wojewódzkiego rynku pracy. W części III opublikowano wykazy zawodów
szkolnictwa branżowego, dla których prognozowane jest istotne i umiarkowane zapotrzebowanie na pracowników na poszczególnych
wojewódzkich rynkach pracy. Z dokumentu wynika, że w naszej branży zapotrzebowanie na pracowników w każdym województwie
jest istotne. Pełny wykaz prognozowanego zapotrzebowania na zawody w skali kraju i z podziałem na województwa znajdą Państwo
<tutaj>.

6. Mapa spółek giełdowych z największą kapitalizacją rynkową wg. województw. Instytut Jagielloński zaktualizował mapę spółek
giełdowych z największą kapitalizacją rynkową wg. województw. Zaobserwowano zmiany w województwie łódzkim oraz podlaskim. Mapa
giełdowa powstaje na bazie informacji publikowanych przez Giełdę Papierów Wartościowych. Kapitalizacja rynkowa to iloczyn liczby
wyemitowanych akcji oraz wartości pojedynczej akcji w danym dniu. Najwięcej spółek giełdowych jest w województwie mazowieckim.
Więcej informacji znajdą Państwo w komunikacie prasowym dostępnym <tutaj>.

7. Raport EY - Jak polskie firmy wdrażają AI. Według badania przeprowadzonego przez EY Polska, 20 proc. dużych i średnich
przedsiębiorstw w Polsce już zaimplementowało systemy oparte na sztucznej inteligencji, a kolejne 40 proc. przygotowuje się do tego.
Spośród firm, które korzystają już z rozwiązań opartych na sztucznej inteligencji, aż 80 proc. uważa, że wprowadzenie tych narzędzi
przyniosło pozytywne efekty, wspierając budowanie pozycji rynkowej i zwiększając przewagę konkurencyjną. W związku z tym
wykorzystanie sztucznej inteligencji staje się zarówno wyborem, jak i koniecznością. Więcej informacji wraz z linkiem do pobrania raportu
znajdą Państwo w artykule prasowym dostępnym <tutaj>.

8. Ścieżka przejścia dla przemysłowego ekosystemu  mobilności w UE. Komisja Europejska opublikowała ścieżkę przejścia dla unijnego
ekosystemu przemysłowego w zakresie mobilności. Jest to plan działania opracowany wspólnie przez Komisję z władzami krajowymi i
regionalnymi, zainteresowanymi stronami z sektora, organizacjami pozarządowymi i innymi zainteresowanymi stronami. W oparciu o
podejście oddolne określa wyzwania, możliwości, warunki i działania niezbędne dla wszystkich stron, aby przewodzić transformacji
ekologicznej i cyfrowej oraz poprawić odporność ekosystemu, zgodnie ze zaktualizowaną strategią przemysłową UE. Ekosystem mobilności
obejmuje całe łańcuchy wartości w branży motoryzacyjnej, kolejowej, rzecznej, w tym powiązane usługi i jest ściśle powiązany z innymi
ekosystemami przemysłowymi. Zatrudnia 17,6 mln osób i generuje około 1,2 miliarda euro wkładu w PKB UE (7,6% całkowitego PKB UE).
Raport zostanie również zaprezentowany wszystkim zainteresowanym stronom podczas wydarzenia w Brukseli w dniu 29 lutego 2024 r.
(program i formularz rejestracyjny znajdą Państwo <tutaj>). Więcej informacji o "ścieżce przejścia" znajdą Państwo <tutaj>.

9. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny w UE: fakty i liczby. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny to jeden z najszybciej rosnących
strumieni odpadów w UE. Mniej niż 40% e-odpadów jest poddawanych recyklingowi. Polecamy Państwu ciekawe zestawienia dotyczące
tego tematu, które znajdą Państwo <tutaj>.

10. EUROSTAT - najnowsze publikacje. Prezentujemy Państwu (poniżej) kilka ciekawych danych opracowanych przez EUROSTAT. Statystyki
są dostępne tylko w języku angielskim.  Uwaga:  Automatyczne tłumaczenie jest teraz dostępne w  Statistics Explained, witrynie
internetowej Eurostatu zawierającej około 900 artykułów prezentujących i wyjaśniających tematy i wskaźniki statystyczne! Do tej pory
większość artykułów była dostępna tylko w języku angielskim, a tylko kilka zostało przetłumaczonych. Obecnie można  przetłumaczyć
dowolny wybrany artykuł na dowolny język urzędowy UE. Więcej informacji znajdą Państwo <tutaj>.
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1. USA pozostają głównym partnerem inwestycyjnym UE. W 2022 r. w przypadku 11 krajów UE, które zgłaszają pozycje
napływających bezpośrednich inwestycji zagranicznych (BIZ) według ostatecznej gospodarki inwestującej, łączna wartość wyniosła 3
246 miliardów euro. Napływające BIZ według ostatecznych gospodarek inwestujących koncentrowały się w stosunkowo niewielkiej
liczbie krajów. Największą gospodarką inwestującą w 2022 r. były Stany Zjednoczone, które zainwestowały 435 mld euro (13,4%
całkowitej wartości według ostatecznej gospodarki inwestującej), utrzymując tę ​​samą pozycję co w 2021 r. Za tym krajem plasowały
się Niemcy z kwotą 342 mld euro (10,5 %), Francja z 319 miliardami euro (9,8%), Wielka Brytania z 298 miliardami euro (9,2%) i
Szwajcaria z 202 miliardami euro (6,2%). Więcej informacji wraz z linkiem do szczegółowych danych znajdą Państwo w artykule
prasowym dostępnym <tutaj>.

2. Handel UE z regionem Indo-Pacyfiku wzrósł w 2022 r.   W 2022 r. import i eksport towarów z regionu Indo-Pacyfiku do UE w
dalszym ciągu rósł. Import wzrósł z 515 mld euro w 2011 r. do 1 120 mld euro w 2022 r. (+117 %), natomiast eksport wzrósł z 407 mld
euro do 407 mld euro 645 miliardów w tym samym okresie (+59%). Ponieważ import UE rośnie bardziej niż eksport, deficyt handlowy
UE z regionem Indo-Pacyfiku osiągnął w 2022 r. 471 mld euro. Więcej informacji wraz z linkiem do szczegółowych danych znajdą
Państwo w artykule prasowym dostępnym <tutaj>.

3. Eksport usług z UE w 2022 r. W 2022 r. kraje UE wyeksportowały usługi o wartości 1 361 mld euro do krajów spoza UE (+25% w
porównaniu z 2021 r.). Import spoza UE wyniósł 1 155 miliardów euro (+21% w porównaniu z 2021 r.). Oznacza to silne ożywienie po
spadku, jaki miał miejsce w 2020 r., spowodowanym wpływem pandemii Covid-19 i związanymi z nią środkami sanitarnymi. Więcej
informacji wraz z linkiem do szczegółowych danych znajdą Państwo w artykule prasowym dostępnym <tutaj>.

4. Roczna inflacja w strefie euro spadła do 2,8%. Według wstępnych szacunków Eurostatu, roczna inflacja w strefie euro wyniesie
2,8% w styczniu 2024 r., w porównaniu z 2,9% w grudniu 2023. Więcej informacji znajdą Państwo <tutaj>.

[G]. ZAPOWIEDZI SZKOLEŃ I SPOTKAŃ BIZNESOWYCH - RELACJE Z IMPREZ

1. Spotkanie w ramach przygotowań do 13. konferencji ministerialnej WTO (MC13). Dyrekcja Generalna ds. Handlu organizuje
spotkanie, którego celem jest wymiana poglądów na temat stanu negocjacji w okresie poprzedzającym konferencję ministerialną WTO oraz
na temat możliwych wyników. Spotkanie odbędzie się na platformie Webex w dniu 6 lutego 2024 roku w godz. 14:30 - 16:30. Więcej
informacji wraz z linkiem do rejestracji (spotkanie bezpłatne) znajdą Państwo <tutaj>.

2. UE-Indie – analiza bezpośrednich inwestycji zagranicznych. DG TRADE oraz Ministerstwo Handlu i Przemysłu Indii zapraszają na
internetowe spotkanie zainteresowanych stron w celu omówienia ostatnich wydarzeń związanych z monitorowaniem bezpośrednich
inwestycji zagranicznych. Podczas wydarzenia przedstawione zostaną informacje na temat mechanizmów monitorowania BIZ w UE i
Indiach. Następnie odbędzie się moderowana dyskusja ze wszystkimi uczestnikami. Celem jest poznanie wstępnych opinii
zainteresowanych stron na temat tego, w jaki sposób monitorowanie BIZ powinno zapewnić właściwą równowagę między ochroną
bezpieczeństwa narodowego przy jednoczesnym zachowaniu otwartości na inwestycje zagraniczne oraz sposobami, w jakie UE i Indie
mogłyby potencjalnie dalej współpracować w tej dziedzinie. Wydarzenie odbędzie się 8 lutego 2024 r. w godzinach 10:00-11:45. Dostępna
będzie transmisja na żywo. Więcej informacji (spotkanie bezpłatne) znajdą Państwo <tutaj>.

https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/bop_fdi6_pos/bookmark/table?lang=en&bookmarkId=198742c0-6905-4e1b-864b-4050cb9dba79
https://ec.europa.eu/eurostat/en/web/products-eurostat-news/w/ddn-20240129-3
https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/DS-018995__custom_9546368/bookmark/table?lang=en&bookmarkId=208e2869-01c0-40b0-bea6-14556e5b3bda
https://ec.europa.eu/eurostat/en/web/products-eurostat-news/w/ddn-20240201-1
https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/BOP_ITS6_DET__custom_9468917/bookmark/table?lang=en&bookmarkId=87818c3b-c17f-49d6-9f57-2b1231182afb
https://ec.europa.eu/eurostat/en/web/products-eurostat-news/w/ddn-20240130-1
https://ec.europa.eu/eurostat/en/web/products-euro-indicators/w/2-01022024-ap
https://dms2.tradenet.ec.europa.eu/sites/dialogue/Pages/Meetings.aspx
https://policy.trade.ec.europa.eu/eu-trade-meetings-civil-society/csd-meeting-preparation-13th-wto-ministerial-conference-mc13-2024-02-06_en
https://policy.trade.ec.europa.eu/events/joint-eu-india-stakeholder-event-foreign-direct-investment-screening-2024-02-08_en


3. Szkolenie online: INCOTERMS 2020 – jak je rozumieć, stosować i nie popełniać błędów. Specjalistyczne szkolenie z elementami
praktycznych warsztatów, stanowiące pogłębioną analizę poszczególnych reguł INCOTERMS 2020 w kontekście podziału obowiązków,
kosztów i ryzyka związanego z dostawą między sprzedającym a kupującym. Szkolenie odbędzie się 15 lutego 2024 roku w godzinach:
9.30-15.30. Więcej informacji (szkolenie płatne) wraz z linkiem do rejestracji znajdą Państwo <tutaj>

4. Misje biznesowe do Portugalii i Brazylii. Polsko-Portugalska Izba Gospodarcza organizuje w 2024 r. po 2 wielobranżowe misje do
Portugalii i do Brazylii. Misje do Portugalii (Lizbona) odbędą się w dniach 4-8 marca 2024 roku oraz w październiku przyszłego roku
(dokładny termin zostanie podany później), natomiast misje do Brazylii (São Paulo) odbędą się w terminie 6-12 kwietnia 2024 roku oraz w
listopadzie (przyszłego roku (dokładny termin zostanie podany później). Więcej informacji o misjach organizowanych przez Polsko-
Portugalską Izbę Gospodarczą znajdą Państwo <tutaj>.

5. Misja Biznesowa do São Paulo. Polsko-Portugalska Izba Gospodarcza organizuje misję biznesową do São Paulo, która odbędzie się w
dniach 6-11 kwietnia 2024 roku. Misja organizowana jest przy współpracy z FecomercioSP – największą i bardzo dobrze skomunikowaną
federacją handlu i usług w stanie São Paulo. Maksymalna liczba uczestników to 6 firm. Misja biznesowa będzie miała silny nacisk na B2B, z
indywidualnymi spotkaniami z potencjalnymi brazylijskimi partnerami biznesowymi w ich biurach, zgodnie z potrzebami i oczekiwaniami
każdej polskiej firmy, a także będzie obejmować szczegółowe seminarium na temat brazylijskiego prawa podatkowego, certyfikacji i
procedur. Zainteresowani wzięciem udziału misji, proszeni są o wypełnienie formularza (wypełnienie formularza nie zobowiązuje do wzięcia
udziału w misji) i oczekiwanie na kontakt od Organizatora w sprawie dalszych kroków. Więcej informacji (misja płatna) znajdą Państwo
<tutaj>.

6. Targi komputerowe i informatyczne COMPUTEX 2024 - Tajwan. Z Taipei Representative Office in Poland otrzymaliśmy zaproszenie na
targi komputerowe i informatyczne COMPUTEX 2024, które odbędą się na Tajwanie w Taipei Nangang Exhibition Hall w dniach 4-7
czerwca 2024 roku. Organizatorzy targów COMPUTEX przygotowali ofertę refundacji: (1) Firmy z roczną sprzedażą powyżej 0.35 mln
USD mogą ubiegać się o refundację pobytu w hotelu w kwocie 12,000 NT$ (pokój 1 osoby, max.4 noce w okresie 3-7 czerwca); (2) Firmy ze
sprzedażą od 8 mln USD wzwyż mogą ubiegać się o dofinansowanie w postaci refundacji 1 biletu lotniczego klasy ekonomicznej w obie
strony na trasie PL-TW-PL. Dla tych firm będą organizowanie spotkania handlowe; (3) Firmy ze sprzedażą od 90 mln USD wzwyż mogą
ubiegać się o dofinansowanie w postaci refundacji 1 biletu lotniczego klasy ekonomicznej w obie strony na trasie PL-TW-PL oraz hotelu w
kwocie 12,000 NT$ (pokój 1 osoby, max.4 noce w okresie 3-7 czerwca). Dla tych firm będą organizowanie spotkania handlowe; (4) Firmy ze
sprzedażą od 1 mld USD wzwyż mogą ubiegać się o dofinansowanie w postaci refundacji 1 biletu lotniczego klasy biznesowej w obie strony
na trasie PL-TW-PL oraz hotelu w kwocie 12,000 NT$ (pokój 1 osoby, max.4 noce w okresie 3-7 czerwca). Dla tych firm będą
organizowanie spotkania handlowe.  Chętnych prosimy o wcześniejsze zgłoszenia, gdyż liczba przydzielanych subsydiów jest bardzo
ograniczona szczególnie w opcji biletów lotniczych. W celu uzyskania refundacji prosimy o przesłanie wypełnionego wniosku (załącznik) na
adres e-mail: nsajko@mofa.gov.tw. Więcej informacji o targach COMPUTEX 2024 znajdą Państwo <tutaj>.

7. Szkolenie z ESG - Ekspercki pakiet rozszerzony. Krajowa Izba Gospodarcza w ramach Szkoły ESG przygotowała szkolenia
zaawansowane, które obejmują  szerokie spektrum tematyki ESG i są w pełni dostosowane do wymagań poszczególnych branż (18 branż -
w tym przemysł elektroniczny i elektrotechniczny). W ramach pięciodniowego szkolenia, eksperci dostarczą uczestnikom wiedzę na
temat rozwiązań technologicznych i procesowych uwzględniających nowe i projektowane regulacje prawne dotyczące kwestii klimatu,
bioróżnorodności, zanieczyszczeń, gospodarki wodą i zasobami. Szkolenie podzielone jest dwie części, które można odbyć w osobnych,

https://neoakademia.pl/formularz-zgloszeniowy/
https://neoakademia.pl/szkolenia/clo/incoterms-2020-jak-je-rozumiec-stosowac-i-nie-popelniac-bledow/
https://ppcc.pl/events/save-the-date-ppcc-trade-missions-2024-portugal-brazil-2/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfUPD793XuiYlgrpBSLTWJUUqpW2obeQLK3pp6KcaHH3cPAlA/viewform
https://ppcc.pl/en/events/business-mission-sao-paulo-brazil-6-11-april-2024/
https://kigeit.org.pl/FTP/gdrc/Incentives_2024_application.docx
mailto:nsajko@mofa.gov.tw
https://www.computextaipei.com.tw/en/index.html
https://szkolaesg.pl/


dogodnych terminach (MODUŁ I + MODUŁ II). Więcej informacji (szkolenia płatne) wraz z linkiem do rejestracji znajdą Państwo
<tutaj>.

8. Bezpłatne kursy PFR. Polecamy Państwu (bezpłatne kursy) organizowane przez Polski   Fundusz Rozwoju. Pełną listę dostępnych
kursów znajdą Państwo <tutaj>. Polecamy Państwu ostatnio dodany kurs: "Gospodarka o obiegu zamkniętym w praktyce".

9. Relacja: Stawianie czoła wyzwaniom związanym z handlem światowym. W dniu 22 stycznia 2024 roku, Komisarz UE ds. handlu
Valdis Dombrovskis (DG TAXUD) uczestniczył w dyskusji z dyrektor generalną WTO Ngozim Okonjo-Iwealą oraz przedstawicielami
społeczeństwa obywatelskiego UE nt.: "Stawianie czoła wyzwaniom w zakresie globalnego handlu – czy multilateralizm nadal jest
odpowiedzią?". Polecamy Państwu transmisje z tego spotkania, którą znajdą Państwo <tutaj>.

[H]. INFORMACJE RÓŻNE

1. Klauzule inflacyjne pod lupą UOKiK. Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów postawił zarzuty oferującej usługi telekomunikacyjne
spółce Vectra. Sprawa dotyczy tzw. klauzul inflacyjnych i podwyższania klientom opłat abonamentowych z powołaniem się na wskaźnik
inflacji. Spółce grozi kara na poziomie do 10 proc. obrotów. Sprawa spółki Vectra dotyczy wprowadzonych przez nią w listopadzie 2022 r. do
umów z konsumentami klauzul upoważniających do zmiany wysokości opłat za usługi telekomunikacyjne w zależności od sytuacji
gospodarczej. Po postępowaniu wyjaśniającym i analizie UOKiK postawił spółce zarzuty stosowania niedozwolonych postanowień.
Aktualnie UOKiK prowadzi postępowania wyjaśniające w sprawach stosowania klauzul inflacyjnych również wobec innych
operatów (Orange Polska, P4, T-Mobile Polska i Multimedia Polska) oraz monitoruje w tym kontekście także inne sektory gospodarki.
Więcej informacji znajdą Państwo w komunikacie prasowym dostępnym <tutaj>.

2. Nowe wymagania w ograniczaniu substancji niebezpiecznych w sprzęcie elektronicznym. Ukazało się Rozporządzenie Ministra
Rozwoju i Technologii z dnia 29 stycznia 2024 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zasadniczych wymagań dotyczących ograniczenia
stosowania niektórych niebezpiecznych substancji w sprzęcie elektrycznym i elektronicznym. Rozporządzenie ma na celu zapewnienie
bezpieczeństwa użytkowników sprzętu elektrycznego i elektronicznego poprzez ograniczenie stosowania niebezpiecznych substancji.
Niniejsze rozporządzenie w zakresie swojej regulacji wdraża dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2011/65/UE zmieniającą, w celu
dostosowania do postępu naukowo-technicznego. Dokument wprowadza nowe wymagania dotyczące substancji, które mogą być używane
w takim sprzęcie (głównie rtęcie i ołowiu). Rozporządzenie obowiązuje od 1 lutego 2024 roku. Pełny tekst Rozporządzenia znajdą
Państwo <tutaj>.

3. Program prac Unii w sprawie normalizacji europejskiej na rok 2024. Komisja (UE) opublikowała roczny program prac Unii w sprawie
normalizacji europejskiej (AUWP) na rok 2024, w którym określa jej priorytety w odniesieniu do wszystkich działań związanych z normami.
Program AUWP na rok 2024 obejmuje 72 działania wspierające ambicje polityczne UE dotyczące zielonego, cyfrowego i odpornego
jednolitego rynku. Wśród nich Komisja wyróżnia osiem konkretnych działań jako priorytety polityczne, w tym normy dotyczące działań w
zakresie surowców krytycznych, gospodarki opartej na danych, tożsamości cyfrowej, pomp ciepła, cyberbezpieczeństwa, wodoru i
infrastruktury ładowania pojazdów elektrycznych. Więcej informacji na temat AUWP mogą znaleźć Państwo <tutaj>.

https://szkolaesg.pl/product/ekspercki-pakiet-rozszerzony/
https://szkolaesg.pl/ekspercki-pakiet-rozszerzony/
https://kursy.pfr.pl/dostepne-kursy/
https://kursy.pfr.pl/product/gospodarka-o-obiegu-zamknietym-w-praktyce/
https://commissioners.ec.europa.eu/valdis-dombrovskis_en
https://www.wto.org/english/thewto_e/dg_e/dg_e.htm
https://webcast.ec.europa.eu/civil-society-dialogue-meeting-with-evp-dombrovskis-and-wto-dg-dr-okonjo-iweala
https://uokik.gov.pl/aktualnosci.php?news_id=20302
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/PDF/?uri=CELEX:32011L0065
https://dziennikustaw.gov.pl/D2024000011701.pdf
https://single-market-economy.ec.europa.eu/publications/annual-union-work-programme-european-standardisation-2024_en
https://single-market-economy.ec.europa.eu/publications/annual-union-work-programme-european-standardisation-2024_en


4. Postępy w realizacji programów na lata 2014-2020 - stan na 28 stycznia 2024 roku. Do 28 stycznia 2024 roku podpisano z
beneficjentami 103 223 umowy o dofinansowanie projektów. Łączna wartość tych inwestycji wynosi 594,6 mld zł. W tej kwocie udział
funduszy UE to 355,0 mld zł, czyli 101,3 procent alokacji środków UE. Więcej informacji znajdą Państwo <tutaj>.

5. Lista projektów realizowanych z Funduszy Europejskich 2014-2020 - 1 lutego 2024 r. Każde z państw członkowskich Unii Europejskiej
ma obowiązek przejrzystego wydatkowania środków publicznych. Zgodnie z prawem unijnym publikujemy dane na temat każdego
przedsięwzięcia realizowanego ze środków Unii Europejskiej oraz na temat firmy, organizacji lub instytucji, które otrzymały wsparcie. Jest to
tak zwana Lista projektów. Naszym celem jest zapewnienie wszystkim zainteresowanym dostępu do informacji o projektach
współfinansowanych z Funduszy Europejskich. Dane dotyczą stanu na 1 lutego 2024 roku i pochodzą z bazy Centralnego systemu
teleinformatycznego SL2014. Więcej informacji znajdą Państwo <tutaj>.

6. Karuzela kreskówek. Zapraszamy na przegląd wydarzeń roku 2023 widziany oczami rysowników. Więcej informacji znajdą Państwo
<tutaj>.

Opracowanie i redakcja: Stefan Kamiński - Prezes Zarządu
Krajowa Izba Gospodarcza Elektroniki i Telekomunikacji
ul. Stępińska 22/30; 00-739 Warszawa
tel.:+48 (22) 8510309; 8406522
e-mail: stefan.kaminski@kigeit.org.pl
e-mail: kigeit@kigeit.org.pl
https://kigeit.org.pl
https://www.facebook.com/KIGEiT
Linkedin: KIGEiT

UWAGA!  Jeżeli ten e-mail trafił na tzw. adres ogólny oznacza, to, że został zgłoszony na otrzymywanie korespondencji w ramach Grupy
Dyskusyjnej Regulacji Celnych w KIGEiT. Proszę o jego przekazanie do osób zainteresowanych tą tematyka w Państwa firmie. Jeżeli nie chcą
Państwo otrzymywać informacji o regulacjach związanych z szeroko rozumianymi sprawami polityki celnej proszę o odesłanie e-maila z
wpisanym tematem “NIE-BIRC” na adres  gdrc@kigeit.org.pl. Niniejszy Biuletyn trafia wyłącznie do tych osób, które wyrażą chęć jego
otrzymywania oraz do członków organów wybieralnych naszej Izby. Tych z Państwa, którzy chcą otrzymywać w dalszym ciągu nasz
Biuletyn, prosimy o zgłoszenie tego faktu poprzez przesłanie zapotrzebowania z podaniem: Imienia i nazwiska, stanowiska, nazwy firmy oraz
adresu e-mail, na który ma być dostarczany Biuletyn. Przypominamy: Biuletyn mogą otrzymywać (bezpłatnie) wszyscy pracownicy z firm,
które są członkami KIGEiT. Zgłoszenia proszę przesyłać na adres: gdrc@kigeit.org.pl z tematem "Subskrypcja BIRC".

UWAGA: Przypominamy, że niniejszy biuletyn trafia tylko na adresy tych osób, które są umieszczone na naszej Liście Dystrybucyjnej Komitetu
Polityki Handlowej. Jeżeli jednak ktoś z Państwa firmy chciałby otrzymywać tego typu informacje, to prosimy o wysłanie na nasz
adres gdrc@kigeit.org.pl takiego zapotrzebowania. Więcej informacji jakie bezpłatne usługi mogą otrzymywać członkowie Izby znajdą Państwo
na naszej stronie internetowej <tutaj>, natomiast opis dostępnych biuletynów znajdą Państwo <tutaj>, a formularz na otrzymywanie
korespondencji mogą Państwo pobrać <tutaj>. Mam nadzieję, że przesyłane do tej pory informacje są dla Państwa użyteczne.
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